
1 
 

S M L O U VA  O  P O S K Y TO VÁ N Í  S L U Ž E B   
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Smluvní strany: 
 
BENERIS Promedi s.r.o. 
Se sídlem: Plzeňská 2621/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČ: 04154983 
DIČ: CZ04154983 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 62583 
Zastoupena:  
E-mail: 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje, z.ú. 
se sídlem: Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 
IČ: 08160902 
DIČ: CZ08160902 
zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl U, vložka 162 
zastoupena: 
e-mail: 
(dále jen „zadavatel“) 
 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí provádět služby 
v rozsahu objednávky zadavatele a tomu odpovídající závazek zadavatele za dodané služby 
zaplatit sjednanou cenu Služeb.  

2. Službami se v této Smlouvě zejména rozumí: 

• Poradenství v oblasti náboru pracovníků pro zdravotnictví a sociální služby z členských 

států Evropské unie a třetích zemí 

• Poradenství uchazečům před nástupem do zaměstnání do organizací zřizovaných 

Plzeňským krajem, a to na území domovské země 

• Poradenství uchazečům/zaměstnancům po nástupu do zaměstnání v organizacích 

zřizovaných Plzeňským krajem, a to na území ČR 

• Jazyková příprava – organizace jazykových kurzů a zajištění jazykových kurzů na území 

domovské země a na území ČR 

• Relokační programy – ubytování, péče o rodiny vč. sloučení, školství, zdravotní péče, 

úřady, pojištění, povinnosti, práva, možnosti, dále poskytování informací o regionu, 

prostředí, infrastruktuře, poplatcích, vzdělávání, volnočasových aktivitách apod.   

• Poradenství při řešení osobních situací v souvislosti s přípravou a působením 

uchazeče/zaměstnance v organizacích zřizovaných Plzeňským krajem 

• Poradenské služby pro uchazeče v oblasti Zdravotnictví a vedení uchazečů při zajišťování 

všech procesů souvisejících se získáváním nostrifikací a uznáváním odborných 

způsobilostí 



2 
 

• Poradenství uchazečům při přípravě na absolvování aprobačních zkoušek 

    (dále též společně jen „Služby“). 

3. Poskytovatel prohlašuje, že ho zadavatel seznámil s druhem a rozsahem služeb a způsobem 
jejich poskytování tak, že si učinil úplnou představu o plněních, které bude nutno realizovat 
pro splnění této Smlouvy a prohlašuje, že je způsobilý tuto Smlouvu plnit. 
 

 

2. POSTUP PŘI OBJEDNÁVÁNÍ SLUŽEB 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že po dobu trvání této Smlouvy je zadavatel oprávněn zadávat 
poskytovateli Služby písemnou objednávkou (dále jen „Objednávka“), specifikovanou v příloze 
č. 1 této smlouvy.  

2. Objednávka bude poskytovateli předána zpravidla 1x měsíčně před zahájením realizace 
příslušných Služeb, a to nejpozději poslední středu v měsíci předcházejícím měsíci, v němž má 
dojít k realizaci příslušných Služeb, resp. 3 dny před koncem měsíce předcházejícího měsíci, 
v němž má dojít k realizaci příslušných Služeb připadne-li poslední středa v měsíci na poslední 
2 dny daného měsíce. V případě, že poskytovatel Objednávku nepotvrdí, ani neodmítne 
nejpozději do 24 hodin od jejího doručení, má se za to, že Objednávku přijímá.  

3. Poskytovatel je oprávněn Objednávku neodsouhlasit/odmítnout pouze v případě, že tato svým 
obsahem odporuje předmětu jeho podnikatelské činnosti. 
 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Poskytovatel poskytuje Služby svým jménem, na své náklady a na svou odpovědnost. 
Poskytovatel je odpovědný za to, že poskytování Služeb bude probíhat v souladu s požadavky 
zadavatele, v rozsahu a za podmínek specifikovaných zadavatelem.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje dostatečnými technickými, finančními i personálními 
prostředky nutnými k řádnému plnění této Smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen Služby provádět dle předpokládaného časového rozsahu nutného ke 
splnění Služeb určených zadavatelem.  

4. Poskytovatel prohlašuje, zaručuje a odpovídá za to, že: 

• všichni jeho zaměstnanci a osoby určené k provádění Služeb, které budou provádět 
Služby dle této Smlouvy, budou disponovat platným povolením k zaměstnání a k pobytu 
na území České republiky a splňovat všechny ostatní podmínky dle zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, jestliže se platné povolení ve smyslu právních předpisů vyžaduje, 

• veškerá činnost poskytovatele při plnění předmětu této Smlouvy bude v souladu 
s platnými právními předpisy a rozhodnutími správních a/nebo soudních orgánů, která 
jsou závazná pro poskytovatele, zejména (nikoli však výlučně) na úseku zaměstnanosti, 
sociálního a zdravotního pojištění, živnostenského oprávnění, bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při práci, požární ochrany apod. 

5. Zadavatel   je   povinen   důkladně   seznámit   poskytovatele s   druhem a   rozsahem   služeb 
a způsobem jejich poskytování tak, že si učiní   úplnou představu o plněních, které   bude   nutno 
realizovat pro splnění této Smlouvy. 

 
 

4.   CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Zadavatel je povinen za řádně provedené a bez vad předané Služby zaplatit poskytovateli cenu 
Služeb.  



3 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že cenu Služeb si smluvní strany sjednají v rámci jednotlivých 
Objednávek samostatně, přičemž cena Služeb bude řádně specifikována v každé Objednávce a 
bude závazná výlučně pro tuto konkrétní Objednávku, podle příloha č. 1 této smlouvy. 

3. Cena Služeb je splatná na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené zadavateli 
s tím, že poskytovatel je oprávněn na cenu Služeb vystavit fakturu nejdříve sedmý den v měsíci 
následujícím po měsíci, ve kterém poskytl Služby dle jednotlivých Objednávek. Takto lze 
fakturovat pouze cenu Služeb za řádně provedené Služby vymezené dle jednotlivých 
Objednávek, které poskytovatel řádně provedl v kalendářním měsíci, za který cenu Služeb 
fakturuje a které zadavatel převzal bez vad.  

4. Zadavatel se zavazuje faktury vystavené ze strany poskytovatele hradit vždy nejpozději do 15 
dnů ode dne data jejich vystavení. 

5. Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, aniž by byla uhrazena, 
v případě, že: 

• faktura nemá náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších 

předpisů, nebo  

•  jsou-li v ní uvedeny jakékoli chybné údaje.  

   Důvod vrácení faktury je zadavatel vždy povinen na faktuře vyznačit. Poskytovatel je povinen 

   takto vrácenou fakturu opravit, resp. vystavit novou, bylo-li vrácení faktury oprávněné.  

 

 

5.     UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1. Jednotlivé závazky zanikají jejich splněním řádně a včas dle ustanovení této Smlouvy, 
vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran nebo uplynutím doby. 

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Zadavatel je od smlouvy oprávněn odstoupit pro její hrubé porušení ze strany poskytovatele, 
spočívající v tom, že po dobu 3 měsíců po sobě jdoucích nebyly Servisní služby provedené zcela 
bez vad a poskytovatel je od smlouvy oprávněn odstoupit pro její hrubé porušení ze strany 
zadavatele, spočívající v tom, že po dobu 3 měsíců po sobě jdoucích zadavatel neuhradil 
fakturu poskytovatele řádně a včas. 

4. Ukončení této Smlouvy je také možné písemnou dohodou obou Smluvních stran.  
 

 

6.      ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých informací o poměrech 
druhé Smluvní strany, které jim byly zpřístupněny či o kterých se dozvěděly v souvislosti 
s plněním této Smlouvy a jež by mohly v případě jejich zpřístupnění třetí osobě způsobit druhé 
Smluvní straně škodu. Smluvní strany se dále zavazují neposkytnout takové informace, ani 
neumožnit přístup k těmto informacím jakékoliv třetí osobě po celou dobu trvání této Smlouvy 
i po zániku této Smlouvy, přičemž uvedený závazek se nevztahuje na poskytnutí uvedených 
informací osobám, prostřednictvím kterých plní Smluvní strana povinnosti dle této Smlouvy, či 
které se na plnění těchto povinností podílejí. Smluvní strany se zavazují použít důvěrné 
informace pouze pro účely plnění této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti uvedená v tomto 
článku se netýká informací obecně známých. Jakékoliv skutečnosti nebo informace, které 
nemají povahu veřejně dostupných informací poskytnuté nebo získané v souvislosti s plněním 
této Smlouvy jakoukoli Smluvní stranou, jsou považovány za důvěrné a mají povahu 
obchodního tajemství. 

2. Smluvní strany se dále zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých psaných, 
či ústních informací ohledně výroby, výrobního procesu, zákazníků, prodeje výrobků, údajích o 



4 
 

odběru produktů, cenách, know-how, řídících procesech, předmětech duševního vlastnictví 
v písemné i elektronické podobě, zejména patentech, průmyslových vzorech, prototypech, 
obchodních plánech, financování jejich aktivit (dále jen „Důvěrné informace”), a nesdělí je, ani 
je neučiní přístupnými, žádné třetí osobě i po ukončení této Smlouvy po dobu 5 (slovem: pěti) 
let, nestanoví-li tato Smlouva jinak.  

3. Smluvní strany se dohodly, že za Důvěrné informace se považují i veškerá ujednání této 
Smlouvy a vztahy s touto Smlouvou související. 
 

 

7.     ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Písemnosti se při fyzickém doručování doručují na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví 

této Smlouvy. Nebylo-li doručeno z důvodu nepřevzetí zásilky adresátem, považuje se třetí den 

od odeslání příslušné písemnosti (zásilky) za den doručení. Kterýkoliv z účastníků této Smlouvy 

je oprávněn doručit druhé Straně jakoukoliv písemnost faxem, poštou, či jinou službou 

doručující zásilky na výše uvedenou adresu dle této Smlouvy nebo elektronickou poštou. 

3. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran ve formě písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě. 

4. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či stane-li se 

takovým v budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, a 

nedotkne se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany se 

zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře 

bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každé Smluvní 

straně náleží po jednom stejnopisu.  

6. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli 

spory budou řešit především smírnou cestou. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy, tato je výrazem jejich svobodné 

a vážné vůle, není uzavřena pod nátlakem, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 

čehož připojují své podpisy pod tuto Smlouvu. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran. 

 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – „Objednávka“ 
 
 
 
 
V Plzni, dne 20.8.2020     V Ostravě, dne 1.9.2020 

 

 

 

.....................................................                  .............................................................. 

 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje, z.ú.                   BENERIS Promedi s.r.o. 



5 
 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o poskytování služeb ze dne 1.9.2020  

 

 

OBJEDNÁVKA 

 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje, z.ú. 
se sídlem: Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 
IČ: 08160902 
DIČ: CZ08160902 
zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl U, vložka 162 
zastoupena: 
e-mail: 
(dále jen „zadavatel“) 
 

objednává u společnosti 

 
BENERIS Promedi s.r.o. 
Se sídlem: Plzeňská 2621/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČ: 04154983 
DIČ: CZ04154983 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 62583 
Zastoupena: 
E-mail: 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

služby v rozsahu této objednávky, blíže popsané níže ve Specifikaci objednávky, jenž je nedílnou 
součástí této objednávky a zavazuje se za dodané služby zaplatit sjednanou cenu služeb, uvedenou 
níže ve Specifikaci objednávky, dále jen Objednávka“.  
 

V případě, že poskytovatel Objednávku nepotvrdí, ani neodmítne nejpozději do 48 hodin od jejího 

doručení, má se za to, že Objednávku přijímá. 

 
Poskytovatel poskytuje Služby svým jménem, na své náklady a na svou odpovědnost. Poskytovatel je 
odpovědný za to, že poskytování Služeb bude probíhat v souladu s požadavky zadavatele, v rozsahu a 
za podmínek specifikovaných zadavatelem.  
 
Zadavatel na základě náplně své činnosti a účelu zřízení má za úkol zajišťovat služby pro uchazeče / 
zaměstnance především zdravotnických zařízení a sociálních ústavů zřizovaných Plzeňským krajem. 
S ohledem na aktuální časovou nedostatečnost zadavatel objednává u poskytovatele níže zmíněný 
výčet služeb.     
 



6 
 

Poskytovatel je povinen Služby provádět dle předpokládaného časového rozsahu nutného ke splnění 
Služeb určených zadavatelem. Poskytování těchto služeb je pak ukončeno předáním služeb bez závad 
a následujícím vystavením faktury se splatností 15 dní ode dne data jejího doručení. 
 
Poskytovatel bude o dokončení poskytování služeb informovat zadavatele E-mailem na adresu             , 
čímž potvrdí předání služeb bez závad.    
 
Cena Služeb je pevně stanovenou cenou a zahrnuje výlohy na veškerá plnění, která mají být podle této 
Smlouvy poskytnuta. Výše ceny Služeb je uvedena bez DPH.  
 

 

Specifikace objednávky 

 

 

 

Datum objednání: ………………… 

 

 

Za zadavatele:  

 

………………………………….. 

…………….. 

 

 

Za poskytovatele: 

 

……………………………………. 

……………. 

 

 
Služba Pro uchazeče / 

zaměstnance 

(jméno) 

Místo nástupu uchazeče / 

zaměstnance (nemocnice 

PK) 

Cena 

služby bez 

DPH (Kč) 

DPH 

(Kč) 

Cena 

služby vč. 

DPH (Kč) 

1. …………….      

2. ……………      

3. …………….      

4. ……………      


